
熊ト協発第２１０号  
令和６年１１月２９日 

 

会 員 各 位 

（公社）熊本県トラック協会 

会 長 下川 公一郎 

（公 印 省 略） 

 

「令和６年度 トラック運送業界の企業合同説明会」への出展について（ご案内） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から当協会の労働対策の推進につきまして、格別なご理解とご協力を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

さて、当協会では雇用対策事業の一環として、トラック運送事業者と求職者の採用に係る標記

合同説明会を県内２カ所にて開催することとしております。本事業においては、

毎年多数の来場者にお越しいただいており、各社においてドライバー職や営業職等を

採用されるなど、一定の成果が得られているところです。 

つきましては、本年度は下記のとおり開催いたしますので、出展を希望される事業者の方は

別紙参加申込書に必要事項をご記入のうえ、当協会事務局（担当：田尻・永里）宛て 

ＦＡＸ（０９６‐３６９‐１１９４）にてお申込みいただきますようお願いいたします。 

記 

１ 開催日及び会場 

① 令和７年 ２月 ２日（日） ウイング松橋 ・ コミュニティアリーナ 

② 令和７年 ２月 ８日（土） グランメッセ熊本 ・ コンベンションホール 
 

２ 開催時間 ： １３:００～１６:００ ※各日程ともに共通 
 

３ 企業合同説明会の概要 

各会場において参加事業者毎に区画（１５ブース予定）を設け、面談ブース等を設営し、 

求職者に対して会社概要、業務内容、募集内容等の説明を行い、企業訪問や採用試験等への 

アプローチの機会となります。 

また、出展企業様の特典として、あつまるくんの求人案内へ6号枠（187mm×86mm）2週間

の無料掲載が行えます。（66,000円程度分が無料で掲載できます。） 

 

４ 出展事業者負担額（参加費） 

出展事業者様の広報ＰＲにもなるため参加費（広報費）として、１万円のご負担を 

お願いします。（開催前の事前振込） ※出展確定後に振込先等を別途ご連絡申し上げます。 

 ブースサイズ 背面ﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ横 180cm×高さ 210cm、側面ﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ横 90cm×高さ 180cm、

長机 180cm×45cm程度、椅子企業側3脚、求職者側6脚、電源ｺﾝｾﾝﾄ×1の出展となります。 
 

５ 出展事業者 ： 各会場ともに１５社予定 

（出展多数の場合、本社(熊本)営業所の所在地が会場近隣の事業者を優先させていただきます。）  
 

６ 締切日 ： 令和６年１２月１３日（金）まで 
 

７ その他 ： 出展事業者様には、後日詳細等についてご連絡させていただきます。 

また、求職者に対する対応方法等については、事前説明会を開催しますので、

初めてでも安心して参加いただけます。是非この機会を活用ください！ 



ＦＡＸ：０９６‐３６９‐１１９４ 

（公社）熊本県トラック協会 適正化事業課 宛 

 

令和６年  月  日 

 

 

「令和６年度 トラック運送業界の企業合同説明会」 

出展申込書 

 

 
 

事業者名  

担当者名  

連絡先 

ＴＥＬ   (         )        -      

ＦＡＸ   (         )        -   

メールアドレス                    

出展希望日程 

※いずれかに〇 

 令和７年 ２月 ２日（日） ウイング松橋 

 令和７年 ２月 ８日（土） グランメッセ熊本 

開催についてのご質問等

がございましたら 

ご記入ください。 

 

※ 出展事業者様には、後日詳細等についてご連絡させていただきます。 

 

締切日：令和６年１２月１３日（金）まで 


